ПРОТОКОЛ 7/17

заседания градостроительно-художественного совета города Урай

г.Урай 31.08.2017

Повестка:

1. Подведение итогов городского смотра-конкурса «Город цветов».

Присутствовали:

-Парфентьева А.А., заместитель председателя Совета, директор МКУ УГЗиП г.Урай;
-Третьяков С.Ф., заместитель начальника муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»;
-Полотайко О.А., начальник отдела архитектуры, территориального планирования и

рекламы муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства,
землепользования и природопользования  города Урай»;

- Кравченко Н.Н., член Совета по вопросам ЖКХ, заместитель директора по экономики ООО
«УрайЖилРем сервис»;

- Перевозкина Л.Ф., депутат Думы города Урай VI созыва по избирательному округу
№1;

- Партута И.Ю., заведующий художественным отделением муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская
школа искусств  №2», председатель творческого объединения профессиональных и
самодеятельных художников города Урай «СКИФ»;

- Кравцов А.В., преподаватель художественного отделения муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская
школа искусств  №2», член объединения профессиональных и самодеятельных художников
города Урай «СКИФ»;

- Фомина Н.А.

Были поданы заявки на участие в смотре-конкурсе «Город цветов» от 23 претендентов
по соответствующим номинациям:

Лучшее цветочное оформление предприятия сферы потребительского рынка

1 ИП Сафарова Ю. (салон "Виктория", мкр.3)

Лучшее цветочное оформление промышленной территории

1 ООО "Урай нефтепромысловое оборудование-Сервис"

Лучшее цветочное оформление приофисной территории

1 ОАО "Водоканал" (2-44)
2 АО "Урайтеплоэнергия" ( ул.Пинеров 4)
3 ОАО "ЮТЭК-Энергия"
4 ООО "Урай нефтепромысловое оборудование-Сервис"
5 ЗАО "Турсунт"(проезд 6,подъезд 33/1)

Лучшее цветочное оформление территории образовательного учреждения

1 МБДОУ СОШ №4
2 Казенное общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры "Урайская школа-интернат

для обучающихся с ограниченными возможностями"

Лучшее цветочное оформление территории дошкольного образовательного
учреждения

1 МБДОУ "Детский сад №12 "Журавлик" (2-37)
2 МБДОУ "Детский сад №8 "Умка"

3 МБДОУ "Детский сад №7 "Антошка"
4 МБДОУ "Детский сад №14
5 МБДОУ "Детский сад №6 "Дюймовочка"
6 МБДОУ "Детский сад №21 (мкр.3-50+мкр.3-42)

Лучшее цветочное оформление территории муниципального учреждения

1 МБУ "Молодежный центр" (мкр.Западный, д.21)
2 МАУ "МФЦ" (мкр.3-47)
3 МБУ газета "Знамя" (ул.Нефтяников,дом 1)

Лучшая клумба-цветник (физ. лица)

1 мкр. 2А, д.5
2 мкр.2, д.36
3 мкр. 3, д.46,47

Лучшее цветочное оформление ландшафтно-парковой зоны

1 ТПП "Урайнефтегаз"

Лучшая клумба-цветник парково-культурной зоны

1 МАУ "Культура" Парк культуры и отдыха

По итогам заседания решили:

В соответствии с оценочной таблицей по подведению итогов смотра-конкурса «Город

Цветов» Совет рекомендует присудить:

В номинации: «Лучшее цветочное оформление предприятия сферы

потребительского рынка»:
I место: ИП Сафарова (салон "Виктория"мкр.3)

В номинации: «Лучшее цветочное оформление приофисной территории»:
I место: ООО "Урай нефтепромысловое оборудование-Сервис";
II место: АО "Урайтеплоэнергия";
III место: ЗАО "Турсунт".

В номинации: «Лучшее цветочное оформление ландшафтно-парковой зоны»:
I место: ТПП «Урайнефтегаз».

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории дошкольных

образовательных учреждений»:
I место: МБДОУ "Детский сад №7 "Антошка";
II место: МБДОУ "Детский сад №21";
III место: МБДОУ "Детский сад №8 "Умка".

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории образовательных

учреждений»:
I место: Казенное общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры "Урайская школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями";
II место: МБДОУ СОШ №4.

В номинации: «Лучшее цветочное оформление территории муниципальных

учреждений»:
I место: МАУ "МФЦ";
II место: МБУ "Молодежный центр";
III место: МБУ газета "Знамя".